
 

３１．臨床研修指導医（指導医）等の氏名等  病院施設番号：３０９０４５    臨床研修病院の名称：公益財団法人甲南会 甲南医療センター                 

担当分野 氏名 所属 役職 

臨 床

経 験

年数 

指導医講習会等

の受講経験 

有：○ 

無：× 

資格等 プログラム番号 

備考 

１ プログラム責任者 

２ 副プログラム責任者 

３ 研修実施責任者 

４ ４ 臨床研修指導医 

（    （指導医） 

内科   

（循環器） 
清水 宏紀 

甲南医療 

センター 
参事 34 ○ 

日本内科学会総合内科専門医・指導医。日本循環器学会

認定循環器専門医、日本不整脈心電学会認定不整脈専門

医、JMECCインストラクター、ICLS インストラクター 

臨床研修協議会「平成 21 年度プログラム責任者養成講習

会」受講済、「第 3回神戸大学医師臨床研修指導医講習会」

受講済、日本病院協会主催「平成 20 年度第 2回指導医講

習会」受講、「令和元年度近畿厚生局指導医講習会」受講 

030945306 

030945307 

030557256 

4 

内科  

(腫瘍) 
谷 聡 

甲南医療 

センター 
参事 40 〇 

日本内科学会総合専門医・指導医、日本消化器病学会専

門医・指導医、日本消化器内視鏡学会専門医・指導医、

日本肝臓学会専門医 

臨床研修協議会「平成 21 年度プログラム責任者養成講習

会」受講済、「第 3回神戸大学医師臨床研修指導医講習会」

受講 

030945306 

030945307 

030557256 

4 

内科     

（腎臓） 
藤森 明 

甲南医療 

センター 
副院長 38 × 

日本内科学会総合内科専門医、日本腎臓学会専門医・指

導医、日本透析医学会専門医・指導医 

030945306 

030945307 

030557256 

(指導医) 

内科     

（糖尿病） 
山田 浩幸 

甲南医療 

センター 
副院長 36 ○ 

日本消化器内視鏡学会専門医、日本消化器病学会指専門

医、日本糖尿病学会専門医・指導医、日本内科学会、日

本内科学会総合内科専門医「第 1 回神戸大学医師臨床研

修指導医養成講習会」受講「平成 21 年度プログラム責任

者養成講習会」受講 

030945306 

030945307 

030557256 

4 

内科     

（血液） 
下山 学 

甲南医療 

センター 
診療部長 30 ○ 

日本内科学会総合内科専門医・指導医。日本血液学会血

液専門医・指導医、「第 3 回神戸大学医師臨床研修指導医

講習会」受講済、「令和元年度プログラム責任者養成講習

会」受講 

030945306 

030945307 

030557256 

1,4 

内科     

（循環器） 
大久保 英明 

甲南医療 

センター 
診療部長 29 ○ 

日本内科学会総合内科専門医・指導医。日本循環器学会

認定循環器専門医、全国自治体病院協議会「第 100 回 

臨床研修指導医養成講習会」受講 

030945306 

030945307 

030557256 

4 

別紙４(No.1) 



 

 

３１．臨床研修指導医（指導医）等の氏名等   病院施設番号：３０９０４５  臨床研修病院の名称：公益財団法人甲南会 甲南医療センター   

 

 

 

担当分野 氏名 所属 役職 
臨床経

験年数 

指導医講習会等

の受講経験 

有：○ 

無：× 

資格等 プログラム番号 

備考 

１ プログラム責任者 

２ 副プログラム責任者 

３ 研修実施責任者 

４ ４ 臨床研修指導医 

（    （指導医） 

内科     

（糖尿病） 
福永 馨 

甲南医療 

センター 
診療部長 29 ○ 

日本内科学会総合内科専門医・指導医、日本消化器内視

鏡病学会専門医、日本消化器学会専門医、日本糖尿病学

会専門医・研修指導医、日本病院協会「平成 22年度第 2

回臨床研修指導医養成講習会」受講 

030945306 

030945307 

030557256 

4 

内科     

（脳神経） 
小別所 博 

甲南医療 

センター 
診療部長 23 ○ 

日本神経学会任継内科専門医・指導医、厚生労働省「平

成 25年度プログラム責任者養成講習会」受講日本内科学

会総合内科専門医、「平成 23 年度神戸大学医師臨床研修

指導医講習会」 

030945306 

030945307 

030557256 

4 

内科  

(循環器) 
西岡 千晴 

甲南医療 

センター 
統轄部長 26 ○ 

日本内科学会総合内科専門医・指導医、日本消化器内視

鏡学会専門医・指導医、日本消化器病学会専門医、日本

消化管学会胃腸科専門医・指導医、日本病院協会「平成

22 年度第三回臨床研修指導医養成講習会」受講済み 

030945306 

030945307 

030557256 

4 

内科     

（消化器） 
岡田 志緒子 

甲南医療 

センター 
部長 28 ○ 

日本内科学会総合内科専門医・指導医、日本腎臓学会専

門医・指導医、「平成 27 年度神戸大学医師臨床研修医指

導医講習会」受講 

030945306 

030945307 

030557256 

4 

内科     

（循環器） 
下川 泰史 

甲南医療 

センター 
部長 26 ○ 

日本内科学会総合内科専門医・指導医、日本循環器学会

認定循環器専門医、「第 12 回全国済生会臨床研修指導医

のためのワークショップ」平成 20年 11月 30 日受講 

030945306 

030945307 

030557256 

4 

内科     

（脳神経） 
鎌田 寛 

甲南医療 

センター 
部長 24 ○ 

日本神経学会専門医・指導医、日本頭痛学会専門医、日

本脳卒中学会脳卒中専門医、日本認知症学会認知症専門

医 

「令和元年度神戸大学医師臨床研修指導医講習会」受講 

030945306 

030945307 

030557256 

4 

別紙４ (No.2) 



 

 

３１．臨床研修指導医（指導医）等の氏名等  病院施設番号：３０９０４５  臨床研修病院の名称：公益財団法人甲南会 甲南医療センター 

 

担当分野 氏名 所属 役職 
臨床経

験年数 

指導医講習会等

の受講経験 

有：○ 

無：× 

資格等 プログラム番号 

備考 

１ プログラム責任者 

２ 副プログラム責任者 

３ 研修実施責任者 

４ ４ 臨床研修指導医 

（    （指導医） 

内科     

（糖尿病） 
肥後 里実 

甲南医療 

センター 
部長 23 ○ 

日本内科学会総合内科専門医指導医、日本糖尿病学会専

門医、日本病態栄養学会認定病態栄養専門医、民医連関

東信越医師臨床研修センター「第 17 回臨床研修指導医講

習会」受講済 

030945306 

030945307 

030557256 

4 

内科     

（血液） 
茶屋原 菜穂子 

甲南医療 

センター 
部長 22 ○ 

日本内科学会総合内科専門医、日本消化紀秒学会消化器

病専門医、日本臨床腫瘍学会がん薬物療法専門医、「平成

25 年度神戸大学医師臨床研修指導医講習会」受講済 

030945306 

030945307 

030557256 

4 

内科     

（呼吸器） 
中田 恭介 

甲南医療 

センター 
部長 19 ○ 

日本内科学会総合内科専門医、日本呼吸器学会呼吸器専

門医、「平成 29 年度神戸大学医師臨床研修指導医講習会」

受講済 

030945306 

030945307 

030557256 

4 

内科     

（緩和ｹｱ） 
松沼 亮 

甲南医療 

センター 
医長 15 × 

日本内科学会総合内科専門医、日本呼吸器学会呼吸器専

門医、日本緩和医療学会緩和医療専門医 

030945306 

030945307 
（指導医） 

内科     

（消化器） 
河原 史明 

甲南医療 

センター 
部長 16 × 

日本内科学会総合内科専門医・指導医、日本消化器内視

鏡学会専門医・指導医、日本消化器病学会専門医・指導

医 

030945306 

030945307 

030557256 

(指導医) 

内科     

（消化器） 
山中 広大 

甲南医療 

センター 
医長 13 × 

日本内科学会総合内科専門医・指導医、日本消化器内視

鏡学会専門医、日本消化器病学会専門医 

030945306 

030945307 

030557256 

（指導医） 

内科 

(循環器) 
兵庫 聖大 

甲南医療 

センター 
医長 13 × 日本内科学会認定内科医 

030945306 

030945307 

030557256 

(指導医) 

別紙４ (No3) 

.) 



 

３１．臨床研修指導医（指導医）等の氏名等    病院施設番号：３０９０４５  臨床研修病院の名称：公益財団法人甲南会 甲南医療センター

                 

 

 

担当分野 氏名 所属 役職 
臨床経

験年数 

指導医講習会等

の受講経験 

有：○ 

無：× 

資格等 プログラム番号 

備考 

１ プログラム責任者 

２ 副プログラム責任者 

３ 研修実施責任者 

４ ４ 臨床研修指導医 

（    （指導医） 

内科 

(循環器) 
宇津 賢三 

甲 南 医 療 

センター 医長 13 × 
日本内科学会総合内科専門医、日本循環器学会認定循環

器専門医、経カテーテル的心臓弁治療関連学会協議専門

医 

030945306 

030945307 

030557256 

（指導医） 

内科 

(呼吸器) 
寺下 智美 

甲 南 医 療 

センター 医長 13 × 
日本内科学会総合内科専門医、日本呼吸器学会呼吸器専

門医 

030945306 

030945307 

030557256 

（指導医） 

内科 

（糖尿病) 
浜口 哲矢 

甲南医療 

センター 
医長 13 × 

日本内科学会総合内科専門医、日本糖尿病学会糖尿病専

門医 

030945306 

030945307 

030557256 

(指導医) 

内科 

(循環器) 
長澤 圭典 

甲 南 医 療 

センター 
医長 12 × 

日本内科学会総合内科専門医・認定医、日本循環器学会

循環器専門医、日本心臓リハビリテーション学会指導士、

日本心血管インターベンション治療学会認定医、日本不

整脈心電学会植込み型除細動器/ペーシングによる心不

全治療研修済み 

030945306 

030945307 

030557256 

（指導医） 

内科 

(消化器) 
賀来 英俊 

甲 南 医 療 

センター 医長 11 × 日本内科学認定内科医 

030945306 

030945307 

030557256 

（指導医） 

内科 

（呼吸器） 
吉﨑 飛鳥 

甲南医療セ

ンター 医長 11 × 日本内科学会認定内科医、日本呼吸器学会呼吸器専門医 

030945306 

030945307 

030557256 

（指導医） 

 別紙４ (No4) 

.) 



 

 

３１．臨床研修指導医（指導医）等の氏名等    病院施設番号：３０９０４５  臨床研修病院の名称：公益財団法人甲南会 甲南医療センター  

 

担当分野 氏名 所属 役職 
臨床経

験年数 

指導医講習会等

の受講経験 

有：○ 

無：× 

資格等 プログラム番号 

備考 

１ プログラム責任者 

２ 副プログラム責任者 

３ 研修実施責任者 

４ ４ 臨床研修指導医 

（    （指導医） 

内科 

(循環器) 
福山 祐介 

甲 南 医 療 

センター 医長 10 × 
日本内科学会認定内科医、日本循環器学会循環器専門医、

日本心血管インターベンション治療学会認定医 

030945306 

030945307 

030557256 

（指導医） 

内科 

(緩和ｹｱ) 
田中 佑加子 

甲 南 医 療 

センター 
医長 10 × 日本内科学会認定内科医 

030945306 

030945307 
（指導医） 

内科 

（消化器) 
金子 三紀 

甲南医療 

センター 
医長 9 × 

日本内科学会認定内科医、日本消化器病学会消化器専門

医、日本がん治療認定医機構認定医、日本消化管学会消

化管専門医、日本肝臓学会肝臓専門医 

030945306 

030945307 

030557256 

(指導医) 

内科 

(緩和ｹｱ) 
伊藤 まどか 

甲 南 医 療 

センター 
医員 9 × 日本内科学会認定内科医、 

030945306 

030945307 
（指導医） 

内科 

(緩和ｹｱ) 
田﨑 潤一 

甲 南 医 療 

センター 医員 9 × 日本内科学会認定内科医、 

030945306 

030945307 

030557256 

（指導医） 

内科 

（消化器） 
原 和也 

甲南医療セ

ンター 
医長 8 × 

日本内科学会認定内科医、日本消化器病学会消化器専門

医 

030945306 

030945307 

030557256 

（指導医） 

内科 

（糖尿病) 
金谷 雅之 

甲 南 医 療 

センター 
医員 8 × 日本内科学会認定内科医、日本糖尿病学会糖尿病専門医 

030945306 

030945307 

030557256 

(指導医) 

 別紙４ (No5) 

.) 



３１．臨床研修指導医（指導医）等の氏名等    病院施設番号：３０９０４５  臨床研修病院の名称：公益財団法人甲南会 甲南医療センター  

 

担当分野 氏名 所属 役職 
臨床経

験年数 

指導医講習会等

の受講経験 

有：○ 

無：× 

資格等 プログラム番号 

備考 

１ プログラム責任者 

２ 副プログラム責任者 

３ 研修実施責任者 

４ ４ 臨床研修指導医 

（    （指導医） 

救急 高橋 徹也 

甲 南 医 療 

センター 
救急 

統括部長 
29 ○ 

日本外科学会専門医、日本消化器病学会専門医、日本が

ん治療認定機構認定医、全国自治体病院協会「第 108 回

臨床研修指導医養成講習会」受講、臨床研修協議会「平

成 26年度プログラム責任者養成講習会」受講 

030945306 

030945307 

030557256 

4 

外科 宮下 勝 

甲 南 医 療 

センター 参事 44 × 
日本外科学会専門医・指導医、日本乳癌学会専門医・指

導医、日本乳がん検診精度管理中央機構読影認定医 

030945306 

030945307 

030557256 

（指導医） 

外科 髙尾 信太郎 

甲 南 医 療 

センター 副院長 38 〇 
日本外科専門医・指導医、日本乳癌学会乳腺専門医・乳

腺指導医、日本がん治療認定機構認定医、全国自治体病

院協議会「第 138 回臨床研修指導医講習会」受講 

030945306 

030945307 

030557256 

4 

外科 千堂 宏義 

甲 南 医 療 

センター 診療部長 29 × 

日本外科専門医・指導医、日本消化器外科学会専門医・

指導医、消化器がん外科治療認定医、日本肝胆膵外科学

会高度技能指導医、「令和 3 年度神戸大学医師臨床研修

指導医講習会」受講 

030945306 

030945307 

030557256 

（指導医） 

外科 藤田 敏忠 

甲 南 医 療 

センター 部長 26 ○ 

日本外科専門医・指導医、日本消化器外科学会専門医、 

日本大腸肛門病学会専門医、日本腹部救急医学会認定

医・暫定教育医、日本消化器外科学会専門医・指導医、

平成 25 年 3 月 10 日受講日本病院会「平成 24 年度第 3

階臨床研修指導医養成講習会」受講 

030945306 

030945307 

030557256 

4 

外科 音羽 泰則 

甲 南 医 療 

センター 医長 14 × 日本消化器病学会専門医、日本外科学会専門医 

030945306 

030945307 

030557256 

（指導医） 

外科 瀧口 豪介 

甲 南 医 療 

センター 医長 14 ○ 

日本消化器病学会専門医、日本外科学会専門医、日本消

化器外科学会専門医・消化器がん外科治療認定医、日本

内視鏡外科学会技術認定医、日本がん治療認定医機構認

定医、日本消化管学会専門医・認定医、Certificate of 

da Vinci console surgeon、「平成 30年度神戸大学医師

臨床研修指導医講習会」受講 

030945306 

030945307 

030557256 

4 

 別紙４ (No6) 

.) 



３１．臨床研修指導医（指導医）等の氏名等    病院施設番号：３０９０４５  臨床研修病院の名称：公益財団法人甲南会 甲南医療センター  

 

担当分野 氏名 所属 役職 

臨 床

経 験

年数 

指導医講習会等

の受講経験 

有：○ 

無：× 

資格等 プログラム番号 

備考 

１ プログラム責任者 

２ 副プログラム責任者 

３ 研修実施責任者 

４ ４ 臨床研修指導医 

（    （指導医） 

外科 岡本 明子 

甲 南 医 療 

センター 医長 16 × 
日本外科学会専門医、日本乳癌学会乳腺専門医、日本乳

がん検診制度管理中央機構読影認定医 

030945306 

030945307 

030557256 

（指導医） 

外科 小倉 佑太 

甲 南 医 療 

センター 医長 9 × 日本消化器病学会専門医、日本外科学会専門医 

030945306 

030945307 

030557256 

（指導医） 

外科 川島 龍樹 

甲 南 医 療 

センター 医長 8 × 日本外科学会専門医 

030945306 

030945307 

030557256 

（指導医） 

小児科 太田 國隆 

甲 南 医 療 

センター 
副院長 37 〇 

日本小児科学会専門医・指導医、日本アレルギー学会専

門医、「第 3 回神戸大学医師臨床研修指導医講習会」受講 

030945306 

030945307 

030557256 

031099501 

4 

小児科 中野 加奈子 

甲 南 医 療 

センター 
部長 30 ○ 

日本小児科学会専門医・指導医、日本小児科神経学会専

門医「第 4 回小児科医のための臨床研修指導医講習会」

受講 

030945306 

030945307 

030557256 

031099501 

4 

小児科 井澗 茎子 

甲 南 医 療 

センター 
医長 23 × 日本小児科学会専門医 

030945306 

030945307 

030557256 

031099501 

(指導医) 

 別紙４ (No7) 

.) 



 

 

３１．臨床研修指導医（指導医）等の氏名等   病院施設番号：３０９０４５  臨床研修病院の名称：公益財団法人甲南会 甲南医療センタ- 

担当分野 氏名 所属 役職 
臨床経

験年数 

指導医講習会等

の受講経験 

有：○ 

無：× 

資格等 プログラム番号 

備考 

１ プログラム責任者 

２ 副プログラム責任者 

３ 研修実施責任者 

４ ４ 臨床研修指導医 

（    （指導医） 

小児科 平瀬 敬志 

甲南医療 

センター 
医長 16 × 日本小児科専門医・指導医、日本アレルギー学会専門医 

030945306 

030945307 

030557256 

031099501 

(指導医) 

小児科 谷口 裕章 

甲南医療 

センター 
医長 14 ○ 

日本小児科学会専門医、日本アレルギー学会専門医、「平

成 29年度神戸大学医師臨床研修指導医講習会」受講 

030945306 

030945307 

030557256 

031099501 

4 

産婦人科 森田 宏紀 
甲南医療 

センター 
副院長 29 ○ 

日本産婦人科学会専門医・指導医、日本周産期・新生児

医学会専門医、日本産婦人科腫瘍学会専門医、日本女性

医学会女性ヘルスケア専門医「第 2 回神戸大学医師臨床

研修指導医講習会」受講 

030945306 

030945307 

030557256 

031099501 

4 

産婦人科 村田 友香 
甲南医療 

センター 
医長 16 × 日本産婦人科学会専門医 

030945306 

030945307 

030557256 

031099501 

(指導医) 

産婦人科 登村 友里 
甲南医療 

センター 
医長 10 × 

日本乳がん検診制度管理中央機構読影認定医、日本産科

婦人科学会専門医、日本周産期・新生児医学会専門医、

日本女性医学学会専門医 

030945306 

030945307 

030557256 

031099501 

(指導医) 

 

.) 

 

別紙４ (No.8) 

.) 



３１．臨床研修指導医（指導医）等の氏名等    病院施設番号：３０９０４５  臨床研修病院の名称：公益財団法人甲南会 甲南医療センター   

担当分野 氏名 所属 役職 
臨床経

験年数 

指導医講習会等

の受講経験 

有：○ 

無：× 

資格等 プログラム番号 

備考 

１ プログラム責任者 

２ 副プログラム責任者 

３ 研修実施責任者 

４ ４ 臨床研修指導医 

（    （指導医） 

選択 

(麻酔科) 
末原 知美 

甲 南 医 療 

センター 
部長 18 ○ 

日本麻酔科学会専門医・指導医 

「平成 24 年度神戸大学医師臨床研修指導医講習会」受講 

030945306 

030945307 
4 

選択 

(整形外科) 
笠原 孝一 

甲 南 医 療 

センター 
診療部長 32 ○ 

日本整形外科学会専門医・脊椎脊髄病医、日本脊椎脊髄

病学会専門医・指導医、日本骨粗鬆症学会認定医、 

「平成 23 年度神戸大学医師臨床研修指導医講習会」受講 

030945306 

030945307 
4 

選択 

(整形外科) 
牧野 健 

甲 南 医 療 

センター 
診療部長 29 〇 

日本整形外科学会専門医、日本手外科学会専門医 

全国自治体病院協議会「第 100 回臨床研修指導医養成講

習会」受講 

030945306 

030945307 
4 

選択 

（整形外科） 
高橋 完靖 

甲南医療セ

ンター 
部長 21 ○ 

日本整形外科学会専門医・脊椎脊髄病医・リウマチ医・

運動リハビリテーション医、日本手外科学会専門医、 

日本病院会「平成 28 年第 3 回臨床研修指導医講習会」受

講 

 

030945306 

030945307 
3.4 

選択 

(脳神経外科) 
本岡 康彦 

甲 南 医 療 

センター 
診療部長 29 ○ 

日本脳神経外科学会専門医・指導医、日本脳卒中学会専

門医、日本脳卒中の外科学会技術指導医、 

日本病院会「平成 30 年度第 2 回臨床研修指導医講習会」 

030945306 

030945307 
4 

選択 

(形成外科) 
芝岡 美枝 

甲 南 医 療 

センター 
部長 18 ○ 

日本形成外科学会専門医、日本レーザー医学会専門医、

皮膚腫瘍外科指導専門医、日本創傷外科学会専門医、日

本病院協会「平成 28 年度第 2 回臨床研修指導医講習会」 

030945306 

030945307 
4 

選択 

(皮膚科) 
吉岡 晶子 

甲 南 医 療 

センター 
部長 28 × 日本皮膚科学会認定皮膚科専門医 

030945306 

030945307 
(指導医) 

選択 

（皮膚科) 
高山 恵津子 

甲 南 医 療 

センター 
医長 16 ○ 

日本皮膚科学会認定皮膚科専門医、 

「愛仁会医師臨床研修医セミナー」受講(H27.9.27) 

030945306 

030945307 
4 

別紙４ (No.9) 

.) 



 

 

３１．臨床研修指導医（指導医）等の氏名等  病院施設番号：３０９０４５    臨床研修病院の名称：公益財団法人甲南会 甲南医療センター  

 

 

 

 

 

 

担当分野 氏名 所属 役職 
臨床経

験年数 

指導医講習会等

の受講経験 

有：○ 

無：× 

資格等 プログラム番号 

備考 

１ プログラム責任者 

２ 副プログラム責任者 

３ 研修実施責任者 

４ ４ 臨床研修指導医 

（    （指導医） 

選択 

(眼科) 
石橋 一樹 

甲南医療 

センター 
診療部長 28 〇 

日本眼科専門医 

日本病院協会「平成 23年度第 4 回臨床研修指導医養成講

習会」受講 

030945306 

030945307 
4 

選択 

(耳鼻咽喉科) 
後藤 友佳子 

甲南医療 

センター 
部長 34 ○ 

日本耳鼻咽喉科頭脛部外科学会専門医・専門研修指導

医・補聴器相談医、日本気管食道科学会食道科専門医 

全国社会保険協会連合会「平成 21年度臨床研修指導医養

成講習会」受講 

030945306 

030945307 
4 

選択 

(泌尿器科) 
田中 浩之 

甲南医療 

センター 
診療部長 33 ○ 

日本内視鏡外科学会、日本泌尿器科学会専門医・指導医、

日本泌尿器学会/日本泌尿器内視鏡学会泌尿器腹腔鏡技

術認定医、 

全国自治体病院協議会「第 126 回臨床研修指導医講習会」 

030945306 

030945307 
4 

選択 

(放射線科) 
片山 直人 

甲南医療 

センター 
主任部長 14 ○ 

日本医学放射線学会放射線診断専門医、日本 IVR学会 IVR

専門医、日本乳がん検診精度管理中央機構読影認定医、

全国自治体病院協議会「第 145 回臨床研修指導医講習会」

受講 

030945306 

030945307 
4 

選択 

(整形外科) 
寺島 康浩 

甲南加古川 

病院 
診療部長 25 ○ 

日本整形外科学会専門医、認定脊椎精髄病医、日本リウ

マチ学会指導医・専門医、全国自治体病院協議会「第 136

回講習会」受講 

030945306 

030945307 
3.4 

 病理 

（CPC） 
高橋 卓也 

甲南医療 

センター 
部長 25 × 

日本病理学会病理専門医、日本臨床細胞学会細胞診専門

医 

030945306 

030945307 
（指導医） 

別紙４ (No.10) 

 

) 

.) 



 

 

３１．臨床研修指導医（指導医）等の氏名等    病院施設番号：３０９０４５  臨床研修病院の名称：公益財団法人甲南会 甲南医療センター  
 

 

担当分野 氏名 所属 役職 
臨床経

験年数 

指導医講習会等

の受講経験 

有：○ 

無：× 

資格等 プログラム番号 

備考 

１ プログラム責任者 

２ 副プログラム責任者 

３ 研修実施責任者 

４ ４ 臨床研修指導医 

（    （指導医） 

精神科 森 隆志 
東加古川 

病院 
院長 43 ○ 

精神保健指定医、精神保健専門医 

四病院団体協議会主催「平成 16 年度臨床研修指導者養成

講習会」受講 

030945306 

030945307 
3.4 

精神科 玉田 泰明 
東加古川 

病院 
医局員 17 ○ 

精神保健医、精神保健専門医 

平成26年度精神科七者懇会第1回臨床研修指導医講習会

受講 

030945306 

030945307 
4 

精神科 大西 悠 
東加古川 

病院 
副院長 15 ○ 

精神保健指定医 

平成24年度精神科七者懇会第2回臨床研修指導医講習会

受講 

030945306 

030945307 
4 

地域医療 坂井 誠 
六甲ｱｲﾗﾝﾄﾞ 

甲南病院 
副院長 37 ○ 

日本内科学会総合内科専門医・指導医、日本糖尿

病学会研修指導医・専門医 

TMR 地域医療臨床研修研究センター「第 8 回臨床

研修指導医講習会」平成 19 年 10 月 14 日受講 

030945306 

030945307 
3.4 

地域医療 八木田 一雄 
松前町立 

松前病院 
院長 27 〇 

日本プライマリ・ケア連合学会指導医、日本小児

科学会専門医 

030945306 

030945307 
3・4 

地域医療 清水 政克 
清水ﾒﾃﾞｨｶﾙｸ

ﾘﾆｯｸ 
副院長 25 〇 

日本内科学会総合内科専門医、日本プライマリケ

ア連合学会指導医、日本循環器学会認定循環器専

門医 

030945306 

030945307 
3・4 

地域医療 見坂 恒明 
丹波市ミル

ネ診療所 

丹波医療センタ

ー地域医療教育

センター長 

20      〇 

総合内科専門医、日本内科学会認定内科医、日本

感染症学会指導医、循環器専門医、総合診療医学

会認定医、第３回神戸大学医師臨床研修指導医講

習会修了 

030945307 3・4 

別紙４ (No.11) 

.) 



（No.12） 

３１．臨床研修指導医（指導医）等の氏名等    病院施設番号：０３０５４３   臨床研修病院の名称：社会医療法人愛仁会千船病院  

 

 

 

担当分野 氏名 所属 役職 
臨床経験

年数 

指導医講習会

等の受講経験 

有：○ 

無：× 

資格等 
プログラム番

号 

備考 

１ プログラム責任者 
２ 副プログラム責任者 

３ 研修実施責任者 
４ 臨床研修指導医 
 （指導医） 

産婦人科 本山 覚 千船病院 名誉院長 46 年 ○ 
日本産科婦人科学会専門医､VHJ 機構主催

｢指導医養成講座｣(H19/2/12) 

030543204 
030557252 
030563905 
030548402 
137312203 
031822502 
030945306 

4 

産婦人科 吉田 茂樹 千船病院 
周産期系 

副院長 
33 年 ○ 

産科婦人科学会専門医・指導医、がん治療認

定医・暫定指導医ダ・ヴィンチサージカルシ

ステム認定医、日本病院会主催「臨床研修指

導医養成講習会」（H24/9/16) 

030543202 
030557252  
030548401 
031822501 
137312201 

4 

産婦人科 岡田 十三 千船病院 
産婦人科 

主任部長 
29 年 ○ 

産科婦人科学会専門医・指導医、周産期・新生

児医学会母体・胎児専門医・指導医、大阪府医師

会主催「指導医のための教育ワークショップ」

（H21/2/22) 

030543202 
030557252   
030548401 
031822501 
137312201 

4 

産婦人科 村越 誉 千船病院 
先進医療担当

主任部長 
27 年 ○ 

産科婦人科学会専門医・指導医、周産期・新生

児医学会母体・胎児専門医、内視鏡外科学会技術

認定医、産科婦人科内視鏡学会技術認定医、

がん治療認定医、ダ・ヴィンチサージカルシ

ステム認定医、第 2 回神戸大学医師臨床研修

指導医講習（H20/9/6) 

030543202 
030557252   
030548401 
031822501 
137312201 

4 

産婦人科 稲垣美恵子 千船病院 
女性科 

主任部長 
26 年 ○ 

産科婦人科学会専門医・指導医、頭痛学会専

門医・指導医、産科婦人科内視鏡学会技術認

定医、大阪府医師会主催「指導医のための教

育ワークショップ」（H25/12/23) 

030543202 
030557252   
030548401 
031822501 
137312201 

4 

別紙４ 



 

（No.13） 

３１．臨床研修指導医（指導医）等の氏名等    病院施設番号：０３０５４３   臨床研修病院の名称：社会医療法人愛仁会千船病院  

 

 

） 

担当分野 氏名 所属 役職 
臨床経験

年数 

指導医講習会

等の受講経験 

有：○ 

無：× 

資格等 
プログラム番

号 

備考 

１ プログラム責任者 
２ 副プログラム責任者 
３ 研修実施責任者 

４ 臨床研修指導医 
 （指導医） 

産婦人科 安田 立子 千船病院 
産科 

主任部長 
25 年 ○ 

産科婦人科学会専門医・指導医、周産期・新

生児医学会母体・胎児専門医、産婦人科乳腺

医学会乳房疾患認定医、女性医学会認定女性

ヘルスケア暫定指導医、日本病院会主催「臨

床研修指導医養成講習会」（H21/9/13) 

030543202 
030557252   
030548401 
031822501 

137312201 

4 

産婦人科 大木 規義 千船病院 
婦人科 

主任部長 
25 年 ○ 

産科婦人科学会専門医・指導医、周産期・新生

児医学会母体・胎児専門医、がん治療認定医、

日本医師会「指導医のための教育ワークショ

ップ」（H25/7/14) 

030543202 
030557252   
030548401 
031822501 

137312201 

4 

産婦人科 城 道久 千船病院 
産婦人科 

医長 
17 年 ○ 

日本産科婦人科学会 専門医･指導医､日本周

産期･新生児医学会 母体胎児専門医､ALSO

認定ｲﾝｽﾄﾗｸﾀｰ､J-MELS ﾍﾞｰｼｯｸｺｰｽ受講認定､

新生児蘇生法 A ｺｰｽ修了、緩和ｹｱ研修会修了､

医学博士､和歌山医科大学附属病院｢平成 28

年度医師臨床研修指導医講習会｣(H28/12/11) 

030543202 
030557252   
030548401 
031822501 

137312201 

4 

 別紙４ 

 


